o thimothee sic supple facias Et quidpi  
 aliud de quo ragnur consequenter audie  
 ut remaneret ephesi pro regimine ~~apostoli~~  
 etie ut demitares quibusdam pseudo  
 aptis ne aliter dacerent qua tradidi e  
 phesi. Qualebant em opti falsi apti in  
 duere ephesios ad ob seruatiōe legalium  
 et rāctōes iudeos tanquam nōtias ad  
 saluam. Nōq̄ intendēte it et ut de  
 mūtātes audirent ut nōn intendēte  
 talibus erroribus frivolis. Nō pūdit  
 fabulis et genealogis. Dicitur autem  
 fabule illa quibus non pū est veritas  
 cuiusmōi enit ob seruatiō legalium que  
 tūc erit figuratiua figurando non  
 testamēti statū. et iō apō completo ces  
 sat illa ob seruatiō et dicere q̄ maneat  
 est dicere q̄ status figuratus ad huc  
 dicit et per q̄m q̄ xpi misterū nō  
 implent ad huc q̄ non solū ē p̄m  
 sed etiam erroneū. Dicitur hic etiā  
 fabule traditōes iudeorum quibus u  
 ruit fundant dīmā mandata p̄m  
 quod imponit eis saluator. Et iō  
 tūq̄ falsū euidens gēmetes. De  
 nealogie uero nūmate p̄m q̄p̄a  
 hūc dīm gēmetes ad ealū uxorē  
 quam eua ex qua iudei genealogi  
 as miltip licabant. Sed quā glase  
 iudeorum de ista p̄mūda uxorē nō  
 licentur iō melius videtur dicendū  
 q̄ aliqui iudei f̄to genealogizabāt  
 gēmetes adauid descendentes ut per  
 hoc concludēt ihm nazareni add  
 descendisse et per q̄m concludēt  
 ipm com messiam non fuisse que  
 scriptura dicit adauid descendē  
 et dicitur nūmate q̄ nō tūnt

ad aliquid certū et vñ que quæstiones  
 magis prestant litera gēmetes inter  
 disputantes quā edificatiōe dei a edi  
 ficiū p̄mūale amittit que ē infide a  
 cuius ~~officiū~~ edificij fides ē stabilitati  
 Q̄pter quod predicta non construit sed  
 magis destruit edificij p̄mūale. **¶**  
 Fines autem hic ad predicta p̄mūale  
 rāctōnem s̄ quare non sit attendēdu  
 legalibus ob seruatiōis et genealogis  
 intermāis q̄ non s̄ sūt adimpletā  
 legis dīne sed magis ad op̄m q̄ lex or  
 dīnat addiligendū deū et xpm ad q̄  
 predicta non faciūt sed magis impe  
 dūt. Iō dicitur fines autē precepti ē  
 caritas. **¶** patet quā precepta p̄mū  
 tabule ordināt finalis additiōne  
 Precepta uero de tabule additiōis  
 p̄mūm ut patet exodo. De illa uō  
 precepta quōtūq̄ non sūt n̄ quōdā  
 explicatiōes astorum et conclusiōes  
 ab eis dīuare. non tantē eodē modo  
 quā alique scūtur de necessitate a  
 lique uero non. Et ex hoc sequit̄  
 q̄ aliqua de huiusmōi preceptis semp  
 manent ut moralia. Alia uero ad  
 temp̄g erit ut iudicialia et cerimo  
 nialia. De corde p̄mū q̄ntū ad appet  
 titū qui dicitur hic cor. Nam uo  
 luntatis que ē appetitus intellectus  
 mouet alias s̄e p̄mūas ad agēdu  
 p̄mū cor melius corpis ad op̄andū  
 et q̄stā bona. q̄ntū ad intellectū  
 Est em q̄stā applicatiō p̄mū ad aliqd  
 particulare agibile. Et iō q̄ntū q̄stā  
 recta applicat̄ ad bonū op̄abile dī  
 bona. **¶** Contra uero mala. Et fide  
 non ficta a uera et nō simulata

quam habent aliqui pibidali fingentes  
 se esse christianos ut simplices decipiant et  
 alios facerent capi sicut dicit de torquato  
 mlegonda pibidali aquibusdam aber-  
 rantes rdeclinantes qusi sunt in vicio  
 quia asserendo de legalibus predictis et  
 traditionibus q necesse sit ea seruari  
 post aduentu christi volentes esse legis dor-  
 tores cum non fuerint ad hoc sufficie-  
 tes discipuli qo pibidali non intellige-  
 tes necq loquuntur ita non intelligentes  
 conclusiones de quibus loquuntur nec sp-  
 ritus quas pbarere intant. ¶ **Sermo** h  
 consequenter remouet obiectos q postea  
 aliquis obicit de legalibus q fuerint  
 adeo in scripta ut patet in exodo et le-  
 uitico et per qns bona et suanda ad  
 hoc respondet aduersus intelligentia su-  
 endum q lex hnt cum duplicem s; re-  
 gulariuam et coartiuam qno igitur pl-  
 uit obiectos qntu ad pntu. Qo ad pntu  
 i scientes hoc. **Quis** autem regularia  
 legis ordinar homines ad bonu hnt  
 q bonu patet dici duplici cono mo  
 simpliciter et pntu ante tempus q  
 letus uentis qntu ad precepta mora-  
 lia ordinar homines ad bonu qntu  
 quod ante tempore sunt suanda ali-  
 mo dicitur ad homines bonu pntu ali-  
 quod tempus determinatu sicut con-  
 temby uentis bonu e hntu ef-  
 tuuali non aut hyemali qntu quod  
 uentis pntu dimittitur et alia acci-  
 pntur. Et hoc modo lex uentis qntu  
 ad precepta rimomalia ordinar ho-  
 mines ad bonu q tempore uentis  
 testamenti. Erant aut in scripta

ad figurandum christi misteriu uen-  
 turum qntu quod ille terminus res-  
 sunt christi misteriu ad implere et alie  
 sunt in scripta. Verbi gratia qntu  
 rimomalia uentis legis pntu pntu  
 oblationes et sacrificia q figurabant  
 christum merite offerendi et rimoladi  
 qntu quod apd iam oblato et rimola-  
 to offerredictas oblationes et sacrificia  
 et maxime p; publicu euangeliu  
 est significare q oblatio christi merite  
 et eius rimolatio non dntu pntu implem  
 q est falsum qntu quod oportuit  
 ad sacrificiu in pntu q cet signifi-  
 cantu oblatio christi iam qplere. Q  
 sic christus in scripta sacrificiu pntu  
 euangelio quod e memoralie pass-  
 onis dntu luce 22. hoc e corpus  
 meu quod pntu tradetur hoc faci-  
 te in mea commemoratione et sic  
 de alijs rimomalijs suo mo dntu  
 autem ad iudicialia precepta lex no  
 ordinar ad ad figurandu per p dntu  
 sed ad modu seruandi uisus in dntu  
 qntu quod adueniente christo non sunt  
 euacuata et mortifera sicut rim-  
 omalia quia potest suai dntu tamen no  
 fuerint ut obligantia ex lege illa q  
 fuerint pntu uentis testamenti q  
 fuit totus figuralis respectu noui  
 legis i Cor 10. Omnia in figura q  
 angebant illis qntu quod pntu  
 iudicialia per accidens fuerunt fi-  
 guralia et rntu suare illa ex obliga-  
 tione uentis legis est significare factu  
 q status illius qntu ad hnt dntu  
 q est falsum. Patet tamen ser-  
 uari ex alia ratione ut patet ex no

na in institutione eam uel principis  
 alius huius. Sic igitur dicit ap[osto]lus  
 Scripsit autem quia homo est lex si quod  
 ea legitime uentur s[ed] moralibus  
 p[er] semper r[ati]onalibus uisq[ue] ad passi-  
 onem x[risti] ex tunc e[st] finit mortu-  
 a nec obligabant. poterunt t[ame]n ser-  
 uari d[omi]n[u]m t[ame]n non ponitur spes i[n] eis  
 et hoc uisq[ue] ad publicatores ewange-  
 sed uolunt finit mortificati sicut p[er]  
 plenius dicitur e[st] in ep[isto]la ad gala. et  
 in ep[isto]la ad Ro. quidamlibet aut[em] ueris  
 testam[en]ti tamq[ua]m ex lege obligam[en]to.  
 Tempore uero noui testam[en]ti lex  
 alia obligat[i]o[n]e ut dicitur e[st]. **S**cietes  
 hoc h[ic] consequenter soluit obiecto-  
 predictam q[ua]ntu[m] ad om[n]i legis coar-  
 tuam. que per penas cohibet amat  
 et q[ua]ntu[m] ad hoc dicit. Scietes hoc  
 quia lex iusto non e[st] posita q[ua]ntu[m] ad  
 om[n]i castit[er]a quia iustus no[n] cohibet  
 timore p[er]ne amalis sed uoluntis a-  
 more. et sic eius uoluntas e[st] legi  
 confor[m]a. p[ro]pter quod per legem non  
 non cogitur. quia coactio uoluntate  
 importat. Sed lex sic posita e[st] mat-  
 hominibus p[ro]pter quod subditur. sed  
 in iustis a inique agentibus con-  
 p[ro]mitti et non subditis a rebellibus  
 sup[er]ioribus suis impijs agentibus  
 contra de[um] sicut etiam per app[ar]itu[m]  
 pietas amo n[on] accepta. idem est  
 q[ui] cultus diuini. Et peccatoribus con-  
 firmitate delinquentibus. Scelerat[us]  
 qui peccant ex certa malicia. et q[ui]  
 tam[en] peccatis carnalibus. gra-  
 tior. Cetera patent uisq[ue] i[n] plagarijs  
 uassuetis plagas et uerba alij  
 in ferre mendacibus mendatio p[er]

nico[ph]o et si quid aliud sane doctine  
 aduersatur om[n]e tale quod est per lege  
 puniendum que scilicet prima doctina est  
 s[ecundu]m ewangelium. Cui concordat om[n]e uer-  
 tas gl[ori]e beati dei. Dicitur aut[em] ewan-  
 gl[ori]e beati dei quia predicat hanc gl[ori]am  
 quod s[ecundu]m ewangelium creditu[m] est in t[er]ra  
 fidei ap[osto]lus predicat[i]o[n]e. **G**ratias  
 fecit mentione[m] de ewangelio sibi cre-  
 ditu[m] q[uo]d hic madenter agit gratias de  
 sua uocato[n]e ad fidem et ad ap[osto]latu[m] d[omi]ni.  
 Gratias ago ei qui me conformauit x[risto]  
 actu s[ecundu]m q[uo]d dicitur Act[uum] 9 ibi pau-  
 lus aut[em] multo magis conualecebat  
 et confundebat iudeos et quia fide-  
 lem me existimauit a iudicauit po-  
 nens in i[m]p[er]io apl[osto]licu[m] qui p[ri]mus  
 blasphemus sui contra personam x[risti]  
 et persecutor et contumeliosus contra  
 membra eius. Persecutor in factis  
 contumeliosus in uerbis. Sed in manu  
 dei consecutus sum. a remissione pec-  
 catorum. quia ignorans feci. quod  
 om[n]i ignorans committit. factus ignos-  
 citur. quam id quod ex certa malicia  
 appetatur. Quardulitate a falso credes  
 h[ic] agere. Super abundauit aut[em] gra-  
 tiam q[uo]d non solum consecutus sum  
 ab eo remissionem peccatorum sed etia[m]  
 collatione donorum suorum no[n] subditur.  
 Cum fide et dilectio[n]e fidei e[st] per  
 caritatem formate quereatur. alia d[omi]no  
 ad gra[m] gra[m] faciente pertinencia  
 fidelis s[er]mo a uerus. et om[n]i ac-  
 ceptione dignus quia e[st] oculis audi-  
 entibus. Et quis sic ille p[ro]p[ter]  
 ieris x[ristus uenit ad h[uius] mundu[m]  
 in carne passibili peccatores saluos

facto. sui benedicta passione nua q  
 factus in baptismo conatur quoru pimus  
 ego sum non ordine tempore sed mag  
 tudine iniquitatis ut exponit glosa  
 Sed quia multi grauius peccauerunt  
 xpm etiam in persona xpi peccauerunt  
 id dicendum videtur melius qm de  
 quoru pimus ego sum s intelligat  
 s inter illos qui de peccato ad gratiam  
 reuocantur quia hoc reuocatio fuit in  
 paulo valde mirabilis qm quod  
 in ecclesia solempnizat et sic li pms  
 excellentia notat huius vocacionis  
 Et hinc concordat lra sequens cu dr  
 ut in me pmo a pncipalibus x  
 omes panam a perfectam panam  
 omdet me mirabiliter reuocando cu  
 em in actu persequendi eu in me  
 bris suis ad in formatione cozp q  
 mediant sunt. Ut nullus qpter  
 enormitatem peccati sui desperet q  
 sequi vitam xpi et vltimus vitam  
 eternam qd ocludit vltimus Regi  
 autem scilicet a trinitate eterne  
 Strenitas em que e simplex et  
 indiuisibilis non apprehendit anob  
 nisi per operatione ad tempus in fin  
 tum quod designatur nomine pectoris  
 In mortali additum qoms et fac  
 in et huiusmodi qui fuerunt homines  
 mortales Inuisibili ad dnam vdo  
 lorum que sunt de matia sensibili  
 Solum deo per hoc em non signat  
 inde solitudo cum meo sunt tres  
 persone sed per hoc fit cocto ois  
 cultus ad cultu deo debito qd sub  
 ditur honor et gla **¶** hoc p  
 ceptu. Quidentia pnto hic aptus

raddit ad pntu in ducendo thimothe  
 um ad resistendum civiliter falsitatem  
 d. hoc preceptu gmedo tibi tam q  
 fideliter adimplendum. sdm pntes  
 nre pphetas a sdm illud q pntes  
 sanctus reuelauit michi de te futurum  
 antequam ordinares te epm ut  
 milites in illis a contra illos s ppen  
 do aptos miliciam bonam eis conli  
 resistendo et eoz falsitatem con fu  
 tando hnc fidem. s rectam et firm  
 et constantem bonam aca q vita tua  
 sit doctric confirmatiua. quam s  
 qstiam bonam quidam repellentes  
 scienter malim agentes cont fide  
 naufragauerunt a pierunt abis  
 sus em abissum inuolat et dicit  
 naufragauerunt quia sicut nau  
 ta patiens naufragu perit et  
 alij cum eo sit tales a fide cade  
 tes inducunt alios ad in fidelitate  
 ex quibus et hyemes et allexand  
 nonna sunt qm homi quos tradi  
 di sathane eis exornando et  
 etiam vexati demone subdoto  
 Demones em in inferno sunt  
 executores dme iustie et etia alij  
 in hoc mundo sit dicit psalms 118  
 dixit nam indignatione sue in  
 dignatione et iram et tribulone  
 in missiones per angelos malos  
 Ut distat non blasphemac cor  
 recti per experientia pene. Et etia  
 eis em et talis afflictio modin  
 ualis est. **Capitulu secundu**  
**O** bsecro her est 2<sup>a</sup> pars  
 huius epte in qua ponit  
 acta secundus pertinet  
 ad epm qui e oroni ablatones

offerre deo scdm quod dicitur hebre 4  
 Omnis pontifex ex hominibus constituitur  
 ut in his que sunt ad deum ut offerat  
 dona et sacrificia pro peccatis etc. Quod  
 primo in scriptis thymotheu de actu o  
 randi. Quod apostolus subiectum sibi ab  
 solo ergo prima ad huc induas quod  
 primo in scriptis est de actu orandi. Quod  
 reddit rationem sui dicti ubi hoc est  
 prima ad huc induas quia primo do  
 cet orandi modum. Quod pro quibus sit  
 orandum et pro omnibus. Primum est  
 accessus orantis ad deum qui oratur et  
 hoc fit per eleuationem mentis in deum  
 quod fit per orationem que secundum damas  
 cenum est ascensus mentis in deum et  
 secundum hoc dicit apostolus. Obsecro primum  
 omnium scilicet orationes. Quod est expressio cuius  
 quod in oratione petitur quod fit dupliciter  
 uno modo in generali. Ut cum dicitur. Deo  
 adiuua me et quod ad hoc dicitur peti  
 tiones alio modo in particulari ut cum  
 appetitur affectus animus boni uel e  
 uasio mali determinati et sic dicit  
 populariter. Quod quod requiritur est  
 illud per quod oratio fit exaudibilis et  
 hoc est duplex. Primum ex parte dei  
 quod est sanctitas uel ad ab eo sancti  
 ficatum. Sicut cum dicitur per sanctum re  
 surrectorum tuam libera nos domine uel  
 ad hunc et hoc dicit deprecaciones ab  
 tractas et per rem sacram deprecaciones  
 propter quod in fine orationis dicitur de  
 per christum dominum nostrum alud est ex parte  
 orantis quod est gratitudo debitorum finis  
 acceptis. Ille enim qui debitorum finis accep  
 to ostendit se gratum dignum effici  
 me ut alud sibi detur et quod

ad hoc dicitur gratias actiones  
 Pro quibus hic consequenter ostendit  
 pro quibus sit orandum cum de quibus  
 hominibus generaliter pro regibus et  
 omnibus qui sunt in sublimitate con  
 stituti sicut principes prelati pro  
 quibus sit orandum specialiter. Nam  
 ex eorum bona dispositio dependet  
 bonum que deo subditur. Per quietam  
 et tranquillam vitam agimus sub re  
 gime coram domino pietate et cultu  
 dei debito ut dicitur in capitulo preter  
 et castitate mentis que est integritas  
 fidei et corporis que consistit in repressi  
 one carnalis concupiscentie. Et non dicitur quod  
 non solum pro principibus fidelibus  
 sed etiam pro fidelibus sub quibus  
 manent. Primum est orandum quia per  
 hoc primum fideles christi quiete ser  
 uant. Sicut enim in formabat gentes  
 iudeos iniquitatem babilonicam  
 ductos dicitur. Ex parte domini querite pa  
 cem civitatis ad quam transmigrare  
 uos feci et orate pro ea domine quia in  
 pace illius est pax vestra. **H**oc enim  
 hic consequenter reddit rationem  
 dicti scilicet quare sit dicto modo orandum  
 Quod declarat dictum suum in omni et  
 circa primum dicit. Hoc enim bonum  
 est et utile uobis temporaliter ut  
 ostensum est et acceptum coram sal  
 uatore deo nostro et misericordiam apud  
 ipsum vitam eterne qui omnes homines  
 vult saluos fieri etc. Circa omne non sal  
 uetur videtur ex hoc quod voluntas  
 eius sit efficacis uel dicitur apostolus  
 iniquorum. propter quod hoc dicitur  
 apostolus. Tibi modo exponitur. Uno  
 modo ut sit in distributione accommodata

ut sit sensus Deus vult saluos  
 fieri omnes homines qui saluantur qz  
 nullus fit saluus quem non vult  
 saluus fieri. Quod modo ut sit ibi distributio  
 pro omnibus singulorum et non pro  
 singulis generum sicut enim dicitur omne  
 animal fuit marcha noe quod de omnibus  
 generibus animalium ibi fuerunt alia  
 individua et sic deus de omnibus  
 statibus hominum vult aliquos saluos  
 fieri et saluat. Quod modo intelligitur  
 dictum apostoli de voluntate dei an-  
 tercedente sed non quatenus. Et dicitur  
 voluntas antecedens quatenus aliquis  
 vult ad absolute. Consequens autem  
 qua vult ad conditionis circumstantia  
 et conditionibus particularibus primo  
 modo vult iudex civitatis omnes iuges  
 vult manum sicut membra civitatis  
 et sub ista consideratione hoc est bonum  
 Si tamen consideretur ad ut sit vel  
 hominada sit non vult esse vult quod  
 non est bonum sed mali eo quod turbat  
 bonum quatenus et hoc modo deus vult  
 omnes saluos fieri manum sicut homines  
 apostolis capaces per cognitionem et  
 amorem. Consideratis tamen conditionibus  
 secundum quas aliqui sunt iusti alii  
 peccatores sic vult secundum ordinem sue  
 iusticie aliquos saluos fieri et aliquos  
 dampnari. Sciendum tamen quod vo-  
 luntas foratur in res secundum quod in se est  
 et ideo illud vult simpliciter quod vult  
 putat existit in re secundum suas con-  
 ditiones et circumstantias ideo voluntas  
 quatenus est voluntas simpliciter dicta an-  
 tercedens vult secundum quod quatenus quod ab aliis  
 quibus voluntas anticipatur et ad quod  
 mentionem vultus evangelice venire  
 per fidem formatam caritate. Et

Unus enim. Hic consequenter de-  
 clarat dictum suum scilicet quod deus vult omnes  
 saluos fieri modo predicto. Unus enim  
 deus creator omnium hominum ad sua simili-  
 tudinem unus et mediator dei et hominum  
 qui passus est pro salute omnium quantum ad  
 sufficientiam non tamen quantum ad ef-  
 ficaciam quod provenit ex defectu aliquo  
 quibus in corpore demerita non proficit pas-  
 sio propter quantum ad effectum. Quia et me-  
 diatoris testimonium temporibus suis  
 confirmatum est quia tempore veris  
 testamenti confirmatum est per prophetas  
 eius adventum prenuuntia et tempe-  
 noui per ipsum predicatoz miraculis  
 confirmatum et per apostolos predicatoz  
 in nomine christi multa miracula fac-  
 tes. In quo scilicet testimonio predicatio  
 positus sum ego et predicator et  
 apostolus. Est autem apostolus nomine dig-  
 titatis sine status. predicator vero  
 nomine actus quomodo stant illi  
 vultatem dico et non mentior. Ita quod  
 doctor gentium ad quem spectat vultum  
 dicere doctor magister in fide et veritate  
 et in his que pertinent ad fidem et  
 mores in quibus consistit civitas vi-  
 ta. **¶** Volo ergo in hoc conscripto  
 docere orandi modum quantum ad ipsum  
 episcopo subiectum et primo quantum ad viros  
 d. Volo ergo viros orare omnino loco  
 et non solum in ecclesia sed et alibi  
 oportunitate hinc levantes puras  
 manus. Et dicit puras ab operibus  
 iniquis levantes ut causa peccator  
 designetur elevatio mentis in deum  
 ayonius enim ante mentis redimatur  
 corpus exiit. Omne ira ad proximum  
 quia orator debet hinc cor quietum

quod est mencio quia debet semper  
intendere salutem plebis sibi commissa. Di-  
cunt autem hic aliqui quod per episcopum  
intelligit sacerdotem quod est etiam  
officium intendendi salutem populo sibi commissa  
si quia immediate post agit de statu  
diaconi ut patet in littera et non est  
visibile quod scribenda de statu episcopi sta-  
tim transiret ad statum diaconi sacer-  
dotis pretermissis alij dicunt quod thymo-  
theus orat factus presbiter eo quod ecclesia  
ephesina erat principalis totius ec-  
clesie provincie in qua erant multi  
episcopi per thymotheum in scribendo quod  
quod apostolus instituit qualis sit insti-  
tuendus in episcopum d. oportet ergo  
episcopum et potest quomodo dici quod  
instituit enim de utroque sub nomine  
episcopi sacerdotis officium apprehendens  
quia sicut dictum est quod utriusque officium  
pertinet sub intendere populo magis  
in presbitero ad episcopi officium. s. in eadem  
diocesi sua ad officium vero sacerdotis  
in praedicta. Sic igitur docet qualis  
sit instituendus in utroque officio d.  
Oportet episcopum irreprensibilem esse  
et sine notabili defectu et integre  
fame quia tamen candidus et alie se-  
quentes magis a luce deint in episcopo  
quam in sacerdote curato. Unus ux-  
oris virum s. per baptismum Si et  
ante baptismum habuit uxorem et  
mortua fuit non pudicat ei qui  
per baptismum possit accipere con-  
iugium. quia baptismus tollit illam ir-  
regularitatem ut dicitur eadem in glo-  
sa s. b. in m. et paribus ornatum  
in modis prudentem magnilibus  
pudicum et honestum in exteriori gestu  
hospitalem in pietatis actu doctorem

et habitum. addacendum tunc scire  
et facundie non violentum et potest  
vini assuetum non potest esse ex natu-  
ra sed modestum. per repressionem pas-  
sionum non litigiosum itaque non solit  
ex ira non perueniat ut dicitur et sed  
nec etiam verbis in iuribus contendat  
Non cupidum quia oratus et vestitus  
debent esse diuitie copiosas et maxime  
episcoporum et sacerdotum ut habentes alimta  
et quibus regantur his contenti sint  
Sue domum bene proportionatam et diligenter  
de bona provisione domus sue et  
maxime circa prolem in modis  
in fundam. id subdit filios habentes  
subditos et reuerentes et obediens  
cum animi castitate et non sint sicut  
filij hominum qui dormiebant cum mul-  
ieribus que corubabant apertis taberna-  
culi. 2. Si quis autem domum suam  
pro se neglexit negligenter se habens  
circa eam quomodo ecclesie dei dilige-  
ntiam habet. q. d. non est verisimile  
quia quilibet naturaliter inclinat  
tunc provisionem uxoris et filiorum unde  
bruta animalia naturali instinctu circa  
hugnos curam sunt sollicita Non  
neophytum et denovo conversum ad fi-  
dem et dicitur antea quod est novum  
et phitae quod est fides me in publica  
datus ex sua promotione festina. Qu-  
uidam inquit dyaboli. et devertitur  
astuti gratie et dignitatis quod sua  
superbiam sicut dyabolus quod suam  
superbiam fuit deiecit. Oportet autem  
illum testimonium habere boni ab his que  
scitis sunt et ab in fidelibus ut non  
mobilitatem inadat et contemptum non  
solum sue persone sed etiam ecclesie et  
quam redimat contemptus rectoris

eius et in laqueum dyaboli et modum  
 et rancorem contra illos a quibus p-  
 tuit se contempni. **D**iacones hic  
 consequetur in spiritu thymotei de patri-  
 monio. Et primo de dyaconibus. Quod de  
 mulieribus et mulieribus. Circa primum dicit  
 Dyacones similiter. supple oportet esse  
 pudicos et matos et honestos et aspectu  
 et exteriori gestu non bilinguos quia  
 per hoc suscitatur in ecclesia dispo-  
 sitiones non multo vino deditas quia  
 per hoc auferitur sensus discretio  
 qui acquiritur in ecclesia ministris non  
 in rebus licet sectantes oculum hinc magis  
 ad tempore bonum quam ad spirituale. **in**  
 terum hinc non nisi per fidem et agnos-  
 centes circa fidem illud quod est simpli-  
 ribus laicis scilicet ut possint eos do-  
 cere. In qua pura et mentali doctrina quod  
 tunc non attendendo sed honorem di-  
 ni hi autem presentur per se an-  
 applicantur ministro ecclesie presentur de  
 malibus et fide. Nullum tamen hinc  
 quia debent esse integre fame alio-  
 corum in familia in deditis ecclesie reddi  
 daret. **A**ziliheros hic in spiritu  
 cum demulcibus dicens matres simili-  
 supple de or puditas et non solum  
 castas matres sed etiam sanctas honestas  
 in spiritibus cordibus hoc enim spiritus in  
 portat pudicitiam non detrahentes  
 et frequenter contingit mulieribus si  
 uxores ministrorum ecclesie debent pre-  
 teris moribus polleere. Sobas malis  
 et patri fidelis moribus sed verbis  
 et factis. Et reuertit ad dyacones d.  
 dyacones uxoris amig sunt viri.  
 exponatur ut supra qui filijs suis  
 hinc presentur eos malibus in fornicatio  
 et suis domibus uxorem et fami-

liam debite regendo qui cum bene in-  
 traierint in gradum dyaconi gradum  
 bonum sibi acquirunt et morebuntur quod fiat  
 sacerdotes uel epi et multam fidem  
 sed hinc finaliter vitam beatam fide  
 per fidem ihesu christi. **H**ec tibi por-  
 ta in spiritu de gradibus ecclesie hinc  
 consequenter presentur in spiritu non  
 tunc dicitur. **H**ec tibi scribo quod subdit  
 fili thymothee non est deceptor sed est  
 quedam glosa interlinearis in secunda  
 exponit per scriptores. **S**perans me uerere  
 ite quasi diceret si aliter deus disposuit  
 ita quod non possim te docere uerbo de  
 ordinatione ecclesie docam te saltem ho-  
 scripto. **U**t scias quomodo oporteat te  
 in domo dei gubernare et ecclesiam generaliter  
 regere et ordinare. **C**olumpna recta  
 et fortis ad sustinendum et firmamentum  
 uitae secundum euangelium quam ecclesia  
 sustinet firmiter etiam impersecu-  
 tionibus maximis et manifeste magis  
 est pietatis paramenti et sacrum secre-  
 tum. **S**icut incarnatio uerbi diuini quod  
 dicitur sacramentum pietatis ex maxima  
 enim pietate et aculea patris precessit  
 incarnatio filij ut esset ostia ymo-  
 landa pro salute mundi et manifestum  
 est in carne. **S**icut assumpta. **P**er hoc et  
 quod christus tactus sic manus sanabat  
 leprosum et uerbo suscitabat mortu-  
 os et imperator tamquam quod uirtute  
 appellat et uirtute diuinitatis sub carne  
 latebat. **Q**uesti fuerunt et in spiritu et per  
 spiritum sanctum iustitiam et testimonium  
 spiritum quod dicitur quod hinc. **C**um uenit spiritus  
 uitae ille arguet mundum de peccatis  
 et de iustitia et iudicio. **E**t subditur  
**D**e iustitia uero ad patrem uado. **T**unc  
 enim erit mittendus spiritus sanctus

in signo visibili s; p; ascensionem  
 post qd a Non dnm em erat spiritus  
 datus quia non dnm erat qd iesus gli-  
 ficatus spiritus autem sanctus appens  
 in signo visibili fuit testimoniu em-  
 dens iusticie post et q; erat vms  
 deus emm patre. sicut dyocet q; tunc  
 declarauit petrus ut patet actu 2.  
 ppter quod tunc crediderunt ta milia  
 dyuinit angeli licet em ante cognou-  
 uerunt misteriu. s; tamen apo co-  
 pleto ineffat agnomit nouo mo s;  
 noticia expmterali seu intuitua ut  
 declaratu fuit diffusus sup eph; 3.  
 predicatu e gentibus per aptas et  
 specialiter per paulu qui specialis  
 fuit aptus gentiu ad gala. 2. Qui  
 opatus e petro maplatu circumsos  
 opatus est em intergentes id cre-  
 ditu e in mudo Nam a tempore a-  
 ptos montibus mudi partibus pre-  
 dicatu fuit s; misteriu et ab aliquo  
 creditu ut declaratu fuit plenus  
 sup. No io assumptu e gloria q;  
 opus in corpore gloriose resurrexit  
 et sic in celum ascendit ut h; actu  
 pmo.

**Capitulum III**

**S**piritus Hec est quarta ps  
 in qua s;ruit thymoteu de  
 alio actu pertmente ad epm  
 qui est docere q;tm ad iudicium in  
 duas partes quia pmo excludit mo-  
 dum docendi erroneu. Qo ponit  
 vni ibi **Har pones** Circa pmi  
 dicit sps autem s; suis manifeste  
 dicit et reuelat michi et alijs pro  
 ut sibi placet. Et dicit manifeste q;  
 reuelaciones dicit certe sunt illo q;  
 bus fuit quia in nouissimis t;pb;

potissimi circa tempora antio Dis-  
 cedent quidam et aliqui notabiles p-  
 sone. a fide sicut dictu fuit plenus  
 sup 2 thesa. 2. sup illo verbo dnm  
 si avertit distressu pmi ic attendentes  
 spiritibus s; malignis et erroris et ydi-  
 centibus homines ad errores. et doctis  
 demonioru in falsis prophetis loquentiu  
 Sicut em saluator precepit discipulos  
 in omni ciuitatem et locu quo ipse ead  
 uenturu ut h; luce 10. et illi loqunt  
 in spiritu sancto Sicut et antiochus pre-  
 mittet prophetas suos loquentes spiritu  
 dyabolico. Iniquitatis et in sanctitate  
 simlata. loquentiu mendaciu ut p;  
 spem sanctitatis facilius credat me-  
 datus fa et cautiata et obstinata in  
 ardore sue malicie et gnapie Est  
 em cautiata ferri ignis quo vit-  
 rano et perduntia ferri intelligitur  
 obstinatio in malo et per eius igni-  
 tatem ardor malignitatis et gnapie  
 prohibentiu mibe quasi hoc pma-  
 lum peese timdeo nuptias fecit ta-  
 quam bonas Gen 2. et cas appauit  
 ut 4. **Dimittere em impietas** q;  
 gmentiam seruandam ut liberius  
 deo seruiatue est dimittit mag bonu  
 q; manus **Abstine aut** acibus tamq;  
 ab in mudiis peese et illicitis q;tm  
 e falsum in s;nt dei creaturae odis  
 autem creatura dei peese bona est  
 potest tamen aliquis abus p actio si  
 malus actu ut quia phibetur sibi  
 a superior et sic aliqui tibi sunt illi-  
 citi iudeis vctis testamti q; lege  
 phibetur p; quia talis abstinentia  
 pertinet ad rimonialia q; cessant  
 in noua lege ut dictu e supra pmo  
 cas io talis exiucte lege p; ab **ant**

illis ul' ab aliquibus eorum abstinere  
 alia rōne cor' pote q' mātōne sue  
 carnis uel q'pter conseruatoz sanctorū  
 Quos deus tenuit ad perapiendū a co-  
 tendim' em' grāz actōe de bñficio dī  
 fidelibus et p' dēst' hīs qui cognōm't  
 uirtutem s' euangoliam perquā legi-  
 lia cessauerunt quia omīs ic' patet ex  
 dictis et subditur ratio em' dī sanctifi-  
 cationis em' per uerbum dei s' mātōne  
 et per uōne s' fidelit' qui grāz a-  
 gunt deo sibi adeo presūto et sic re-  
 dit eis non solum ad salutem corpis sed  
 etiam anime. **H**ec p'ponens Grotius  
 modo docendi ceteros h'ic consequē-  
 tur prosequitur uerum docendi modum  
 et p'mo q'ntū ad omēs gnāles. 2o q'ntū  
 ad aliquas personas specialis ubi se-  
 norem. Dacē em' bñ p' supponit uir-  
 tam uirtuosam et s'iam sine quibus  
 actus docendi non est efficax. Adco  
 aptus p'mo inducit thymotheū addacē-  
 di actū. 2o ad uirtutis exercitiū i' ex-  
 erc'io te ipm. 3o ad p'ctē scripturē su-  
 diū. **S**im' uenit. Circa p'mū dicit  
 hoc p'ponens s' q' m'prie s'nt bone et  
 ubi licit' ut p' dicitur e' s'ribus. i' fidelit'z  
 Bonus cū m'ister xpi ihū. **E**xercitū  
 eius doctrinam et uoluntatem emittit  
 uerbis fidei catholice. et hanc doctrinā  
 aptice. quam affectus es pergradū  
 epālem. Nam ep'i s'nt successores  
 ap'loz ut dicit' m'dcēt' xpi d. c.  
 In nouo testamēto. **I**ncipit aut'  
 et amiles fabulas. quas ang' plent  
 narrare et que p' nichilo s'nt q'ntēde  
 de uita talia em' m'doctrina dī et fidei  
 non s'nt p'ponenda. **E**t exerce h'  
 inducit thymotheū ad uirtutē exerci-

tiū d. et exerce te ipm ad pietatem  
 Et accipitur hic pietas dupliciter. Vno  
 mō p'ur pietas idem ē q' cultus d'ni  
 in quo debet exerceri ep'us. Alio mō pro  
 ut pietas q' d' d'nsionem ad p'ximū  
 quod etiam pertinet ad ep'm tam in  
 corp'alibus quam in sp'ualibus. **E**t subdit  
 rōnem huius exercitū d. Nam exerci-  
 tatio corp'is in uigilijs et uigilijs q'  
 huiusmodi ad m' d'icū ualid' ē. s' ad r'p's-  
 sionem g'raue carnis in eo qui sic ex-  
 ercitur qd' m' d'icū m' thymotheo uale-  
 bat. Aug' ratio sufficiēter cur' r'p's-  
 sionem ep'm firmitate corp'is ut h'ic  
 capitulo sequenti quam ex bono uōne  
 exercitio pietas autem ad omia ualid'  
 ē qd' patet ex dictis s' bene dispo-  
 nat homōz addcū et p'ximū et  
 p'missionē h'ic uirtū que m' ē s'z  
 grāe et futurē. s' gl'rie ad subdit  
 aptus fidelis s'mo. i' ueris et in  
 ann' acceptōe dignus quā credenti p'  
 ficius. **I**n hac em' laboramus et male-  
 dicim' i' obpā p'ntem. q' p'ctāz  
 m'dcū. **V**itū qui fidelis ē in reddēdo  
 p'ximū. 3o subdit qui ē saluator om'  
 hōm' q'ntū ad sufficiētia ex parte  
 sui maxime fidelit' dicit' maxime  
 quā ap'loz ē saluator q'ntū ad suffi-  
 cētia et efficiētia p'p'e. **H**ec ut h'ic  
 auctoritatem et d'acē ut h'ic s'iam no-  
 mo ad d' d'nsionem tuā q' d' d'nsionem  
 i' licet s'is uicis tamē s'is s'p'io in  
 m' d'icū ut nullus h'at' actōne te  
 q' d' d'nsionem q' d' d'nsionem. **S**ed exēplū  
 est fidelit' in uerbo sane doctrinē  
 m'comisatōe s'ntē uirtū m' d'icū.  
 q'ntū ad p'fectionē affectus in fide  
 q'ntū ad p'fectionē m' d'icū. **L**icet  
 autem r' d' d'nsionem et fides s'nt i' r' d' d'nsionem

intelligendum est verbum apli cu  
 dicit viduas honora hoc mo uo ad illo  
 scdm eorum conditione Que vō vidue  
 sunt hoc dicit ad excludendum alias  
 q̄ mēu viduitatis peccant. ¶ Siq̄  
 autem hic conter psequitur mēenti  
 magis in speciali Et ostendit primo  
 que sunt vō vidue noīande. 2o. Hic  
 sunt sustentande. 1. Si quis fidelis  
 p̄ma induas quia p̄mo ostendit q̄  
 dicende sunt vō vidue vōe mōu. 2o  
 rōne amor. 1. Vidua eligatur p̄ma  
 adhuc induas quia p̄mo ponit quāda  
 distinctio. 2o. vniuers mēbri rōne ibi  
 Si quis autem Distinctio vōe est  
 de viduis diuitibus et paup̄ibz et  
 qui debent ee mores vtriusq̄. et  
 q̄ntū ad diuites dicit. Si qua autem  
 vidua filios uel nepotes h̄r indigentes  
 sua educatione distat p̄mū domū suā  
 regere. familiam suam gubernando  
 et in moribus in faciēdo. et nutria  
 vicem reddere penulibus. eis reuon  
 ciam exhibendo et neciā m̄strando  
 si indigunt sicut alia sūt ab eis  
 hoc em̄ p̄ceptū est coram deo.  
 cui placent opera pietat. ¶ Conter  
 dicit de paup̄ibus Que aut̄ vere  
vidua ē cōdesolata. et destituta lo  
 nis temporalibus sicut et marito.  
 speret m̄deo q̄ per p̄uisionem  
 et̄e habet sufficientem victū. et m̄  
 p̄et obscantombus et orōnibus noc  
 te et die. et omnibus hanc ad huc opo  
 tūnis qualiter autem differant  
 obseruatoēs et orōnes dictū est  
 supra in p̄ncipio p̄di capitiuli. Maḡ  
 delit̄is ē vniuers molliter sacendo  
 et orōne p̄mittendo mortua ē  
 et p̄p̄nqua morti sp̄uale. quia deli

tie inclinant ad actū luxurie ad  
 subditur et hoc p̄p̄e tam diuitibus  
 viduis q̄m paup̄ibus. ¶ ut v̄p̄hensi  
biles sunt et absq̄ defectū notabili vni  
 possint aliqui rōnabiliter scandalizari  
 ¶ Si quis hic reddit rōne p̄m mē  
 b̄ri in quo dicitur ē q̄ vidue diuites  
 debent ee pollicite demeritōe filiorū  
 nepotū et penul̄ hic reddit rōnem  
 huius dicit. Dicens Si quis aut̄ suoz  
 et attinentū sibi quomōdūq̄. Suam  
non h̄r eos negligendo et maxime  
 domesticoz op̄nū sedomo sua uel  
 cognatōe fidem negauit. et fidelit̄e  
 quam debet h̄re ad dictas personas  
 q̄ negauit facto debita auxilia eis  
 subtrahendo. Et est infideli detior  
 et in hoc peccat grauius quam pagus  
 fidem pop̄i non h̄ns. Nam quanto  
 status est altior tanto capus est  
 grauior. ¶ Vidua hic consequē  
 dicit que sunt vōe q̄ vidue rōne  
 amor et dicit p̄mo q̄ tales sunt  
 honorande. 2o. q̄ sunt alie sunt in  
 tande ibi adolestentes. ¶ Circa p̄mū  
dicit Vidua eligatur tamq̄ honora  
 bilis modo sup̄radicto. Non minus  
 1o amor. Tunc em̄ famēs libidēs  
 est refrigeratq̄ q̄ fuit vnus viri  
 vxor. Nam secunde nuptie signū  
 videntur motmerie sunt tamē li  
 cite q̄n̄p̄ibus bonis testimoniū  
 h̄nt. Nam ee debet integre fame  
 si filios sibi derelictos educauit b̄n  
 et sancte p̄dm suam possibilitate  
 Et similiter q̄ subditur. Si hospiti  
 it̄ si sanctorū pedes lauit. et distu  
 renū q̄ predicatōe si p̄tribulōne  
 patientibus et marceratis et in  
 firmis subm̄strauit p̄dm possibi

litatem suam ut patet vultu si fuit  
 diues uel aliud obsequium si pauper.  
 Si omne opus bonum subsecuta est primum  
 possibilitatem et deconiam sui status.  
**A**dolentiores autem et viduas  
 hic consequenter ostendit que viduas  
 sunt vitandae d. Adolentiores aut  
 viduas in quibus ad huc viget et  
 me gaudium carnalis deuita quia soci  
 etas carum et familiaritas est perulo  
 sa. etiam conuocantur casto. **V**n  
 dicit ysaia. Solliloquy 12. Si quis  
 a formitate est tunc est amuliere  
 corpore et vultu discretus. area  
 serpente em non est diu ille qui in  
 ignem consistens et proximo perulo  
 diu tunc non est frater pro alio in dis  
 soluto. **S**unt em luxuriae sunt fran  
 gendo continentiam vidualem. in  
 populo nullo volunt hunc dampna  
 re. **H**oc patet quod loquitur de il  
 lis qui fecerunt votum continentie vi  
 dualis quibus non solum nubere sed  
 velle nubere est dampnabile. **S**i  
 em votum non fecerunt de hac obis  
 uantia. licet est eis velle nubere  
 etiam non nubere. quia prima fide  
 factam deo per votum de continentia  
 viduali spiritum fecerunt percasu  
 luxurie. **S**unt autem et otiose a  
 bonis opibus. distant a rante do  
 mos. audiendo stiuola. et videndo  
 inhonesta spectacula. **S**ed et libose  
 rum tamen debent esse tancurie et  
 otiose in vestitu dissoluti. loquentes  
 quod non est sed sturilia que non de  
 cent statum vidualem propter quod  
 concludit. **V**olo ergo iuniores nubere  
 et formatoris perula filios procre  
 are ad seruendum deo in fide catho

lica. **M**atressamiliab et ut occupate  
 circa curam domus et familiam in  
 pediantur ad istursum orago et curio  
 nullam actionem dare aduersario et in fi  
 deli maledicti et maledicendi gratia.  
 querunt enim in fideles unde possunt  
 mordere vitam fidelium nam enim quoda  
 querse sunt retro voto continentie  
 vidualis facto post sathanam eius  
 suggestionem consentiendo. non et tales  
 non sunt quicquid uel operande  
 ter viduas carit. **S**i quis ita des  
 tendo quo uere vidue sunt dicende  
 hic consequenter ostenditur qualis  
 sunt sustentande quia si alia sunt  
 pauperes hunc tamen aliquos quibus  
 nobiles viros et diuites bonum est  
 ut sustententur ab illis ut sic alios non  
 hunc tales amicos possit melius  
 prouidi et alios quibus grauamine et  
 hoc est ostenditur. **S**i quis fidelis in  
 patencia et inhonestate notabilis hunc  
 viduas in domo uel cognatione sua sub  
 ministrat illis necesse est parent  
 expulsi. **Q**ui in hic consequenter  
 in struit de ministris ecclesie quibus  
 dicens. **Q**ui bene presunt propter  
 faciendo deuote diuina officia et amif  
 trando subditis ecclesiastica facinora  
 duplici honore digni habentur. **E**t hic  
 duplex honor est ut eis exhibeat  
 reuerentia et amministrazione necesse est  
 supra dictum est maxime quod laborat  
 in uerbis in seruendo alios de fide  
 et doctrina de modis. **C**onsequenter  
 probat per scripturam quod necesse sunt  
 eis ministranda et primo per scriptu  
 ram ueteris testamenti. **D**eus 24  
**N**on in facinosis ob hominum tunc  
 Per hoc figuratiter preceptum fuit

p no negentur nra predicatori qui  
 trinitat etiam in archa dmi Qo per  
 scripturam noui. Dignus e oparius  
mercede sua. qd dicitur de predicatori-  
 bus luc 10. **¶** Aduersus her e  
 sexta pars principalis huius epte i  
 qua m sruat thimothem de actu iudi-  
 candi et puenendi subditas in sero co-  
 stoi qui pertinet ad eptm et primo  
 m sruat eu quantu ad accarone et  
 testificacoe d. Aduersus ppiterum  
accarone noli recapere. quia contra  
 personam tanti status non est leui-  
 ter recedendum Nisi subdiolus uel  
tribus testibus adancis ad hoc et  
pbatis mutare. Qo m sruat eu de  
 pua d. Pecantes coram omnibus  
argue. Ut sicut peccata e notu ata  
et proisio ut et recci timorem  
heant et se amalo retrahant ne  
similem punitioe manant. Qo  
 m sruat eu de inquisicoe diligenti  
 que debet precede iudiciu et pui-  
 tionem d. coram deco et modus et  
aduerandi ad mouendu officiarius  
thimothem ut her studias quedra  
sunt et etiam que seru. sine p  
iudicio. et sine precedenti examinaco  
diligenti. nichil faciens maxime  
mpuitoribus in aliam partem de  
clmando arctitudine iustie quod  
defectus examinacois dehite quod  
subditur manus ato nom mpo-  
pulo apm precapitant puidendo ne  
q contanis peccatis aliens a illoz  
qui male ai accaruerunt aliqui  
aut exponit hoc de ordmacoe  
mnis postma. atuz insufficacis  
et se epb conat peccatis apuis i  
digne mnis stantis. **¶** De apm

her e pars incidentalis in qua  
 mouet thimothem de sui ipsius custo-  
 dia diligenti eo q m sruat eu de  
 punitioe aliorum et iudex iustus  
 debet ee in munitis ab illis q puit  
 malis Et uidetur malis md.  
 quia pmo facit apm Qo declarat  
 quoddam supus dictu sibi quoruda  
 Circa pmi dicit Te apm castu cus-  
tadi sz mudum et puru et sine re-  
phensione. Et quia thimothens p  
custodia castratis mnis affligebat  
corpus sui no subdit Noli ad huc  
aquam libere cuq patus nobile  
noceat stomacho lingueti et egro-  
tatio corpi. sed omni modicu no  
noceat castitati et ualet ad santa-  
tem suandit q nra e ad exercedu  
officiu epi. **¶** Quorunda hic ma-  
ifestat quoddam supus dictu. dyo-  
erat em q thimothens nichil a-  
geret sine diligenti examinaco  
pua no declarat q sunt illa quo  
indigent tali distussione et que no  
dicens Quorunda hom peccata  
manifesta sunt ex euidencia fi  
et talia non indiget accaroe testi-  
ficaco seu examinaco preceden  
ad iudiciu et ad examinacoem quia  
sunt per se notia et se pui enda  
sine distussione Quorunda aut  
subscari. et sunt latencia ita q no  
appent puidenda. et pg distussione  
Similiter et facta bona supple ali-  
quoz manifesta sunt ex euidencia  
rei et se non indigent distussioe  
et appaco pui et q aliter se hnt  
ita q non sunt manifeste bona ab-  
standi non pnt a non abstandu  
de facti hnt de eius examinaco  
diligenti qpter quod talia non

sunt disicienda. antequam appent  
Dicuntur autem talia abstrahi non pos-  
se illo modo impossibilitatis quo ad dia-  
impossibile fieri eo quod difficile est fieri quod  
metuere vel aliter abstrahi non potest  
salus dno iudicio licet abstrahi pos-  
sint humano **Capitulum vi**

**Q**uoniam hoc est ultima pars  
in qua thymotheus inducit  
ad actum custodiendi gregem  
qui maxime pertinet ad pontificem  
Et diuiditur in tres partes quod primo  
inducitur ad custodiam pauperum. Et  
diuiditur ibi. Quibus autem. Et quod  
liter omni ibi thymotheus maxime  
vero pauperes sunt serui quia quod  
quod habent uel acquirunt est dno suo  
Bene uero custodiunt quod ad seruendum  
dno fideliter et humiliter inducitur  
Igitur thymotheus in seruitute primo  
de hac custodia. Et respicitur doctrina  
contraria ibi. Si quis aliter. Circa  
primum dicit apostolus. Qui cum sunt sub  
iugo serui in fidelium ut dicit hic  
glossa. Dnos suos et honore. Dignos  
arbitrentur humiliter eis obediendo  
in liatis et honestis. Unde et sanctus  
paulus nolens episcopus in fidelium re-  
gi seruiuit pro filio quodam videlicet  
humiliter et deuote. ne nomine et  
doctrina dno blasphemet. Si enim ser-  
uus alius in fidelis eo quod efficitur  
populans subtrahet dno debita ser-  
uitutem posset dici ab infidelibus  
quod doctrina populi non est bona que  
concedet multo dno subtrahere alic-  
ui. Qui autem habent fideles dnos non  
contempnant denegando eis debi-  
tam seruitutem. quia fides sunt et  
ambo populans hac asserbant aliquid

eo quod non habet imperium par imperium  
Sed ista pars intelligenda est in populo  
libus primo quod dicit Ambrosius  
Apostolus dno bona seruus et bona li-  
bertas equa lauce appenditur. Non  
autem in corporalibus de quibus est ser-  
uus sed magis seruus est. quia  
fideles sunt quibus fidelis magis  
teneatur quam in fidelibus. et dilecti  
deo qui sunt dno in finis. et dno parti-  
cipos sunt cum seruis per sacra-  
mentum baptismi. Hec dicit ignouit  
et exhortare scientes ad plendum  
more. **¶** Si quis hic canter cono-  
uet doctrinam contrariam. Et diuidit  
induas partes scilicet imperium prima-  
palem et incidentalem. Et autem  
questus. Circa primum dicit apostolus si-  
quis aliter docet. si quam dicitur  
de suis populans. Et non acquiescit  
sanis sermonibus dno. Et quo patet  
quod apostolus non dicit predicta in seruis  
quod sed dno. Superbus siquidem est  
talis doctor. Et superbia enim pro-  
cedit asserere naua que sunt subia  
et multo magis que sunt falsa.  
nihil sciens quia de talibus non  
est scia. sed languet circa questi-  
ones quia tendit ad mortem spii-  
alem per distressum a se. Et quod  
scilicet questionibus uerbosis et mu-  
tilibus occidit mundie in corde.  
et tenet more et pnia. blasphe-  
mie et denotat in absentia et  
suspiciones male. Nam in uideat  
ad inuicem facta in uita pesto  
interceptantur. et fluctat homo in  
te corruptor scilicet falsor predic-  
torum contra alios et qui auitate

puati sunt s; auitate t'plici uite  
 et iustie et dacthe consistantiu ques  
 tum ee pietatem a predicatone q  
 est opus pietatis exortentiu q'pter  
 tempale luan. **¶** Est autem questio  
 hec est pars materialis in qua accone  
 hira exquestu falsorum predicatorum  
 excludit a veris predicatibus talem q'  
 tum et pmo ab omnibus gnalis. No adhi  
 motheo specialiter ubi tunc aut. Cu  
 ta pmi dicit. Est autem questus magis  
 Nam per apm acquiritur vita beata  
 pietas r opus predicatone cu sufficiat  
 necessaria vitus et vestitus q' debet  
 suffice veris predicatibus sicut dicit  
 p'ca hntes aut alimeta ic Nam q  
 voluit diuites fieri loquitur de predi  
 catibus euangeliu qui dent ee acce  
 ms cupiditatis expediti. Est vo  
 diuitem non e malum bn vtealy  
 diuitis. Unde dicit ambros' sup l'ic  
 Sicut diuitie impedimeta sunt re  
 plus et ita p'bis sunt adiuuameta  
 virtutis nec per q'ns velle ee diui  
 tem ad bn vtendum e malu n'  
 ff impedimeta maioris boni magna  
 em cura circa talia impedit actu p  
 dicatone q'pt quod apli cura t'paliu  
 alijs gmisernit dicentes Act 6 no  
 est equu vas deuelmque verbu  
 dei et misernie mensi considerate  
 ergo fratres vros ic Et subditur  
 quas constituamus super hoc opus  
 Vel p' dia et magis ad mtencos  
 apli vt uidetur q' cum dicit q' voluit  
 diuites fi' ic loquitur q' falsis aplis  
 qui predicabant ex cupiditate luc'  
 tempalis. et sic velle diuites fieri

accipitur p' ordmato diuitias appe  
 titi qui semper e malus. io subdit  
 Incidit in temptacione per mtencem  
 consensum et laquou dyaboli et desi  
 deia multa ic quia diuitie p'ant via  
 et fometu ad omia vicia q' mergut  
 homines in mltitu r m'p'ndu vicia  
 ornni et perditionem. a g'cheme pe  
 nam. Radix om' malis e cupiditas  
 quia sicut radix p'at fometu oibz  
 partibus arboris Sic diuitie omibz  
 peccatis vt dicit e. Quia quida appe  
 tentes r cupiditatem que accipitur  
 his pro peccatis ex cupiditate agro  
 gatis erantur mit aside. Abissus  
 em abissum inuocat. et sic abissus  
 cupiditatis trahit ad abissum infide  
 litatis. Et in p'uenit se dololibus  
 multis mali em homines q' conti  
 nue sentit mentis dolores q'pt  
 quod dicit aug' q' malus amig'o  
 sibi ipi pena et cu hoc se obligant  
 ad dolores in fermi intolerabiles.  
**¶** Tu autem hic consequit' ex  
 cludit hanc cupiditatem sineques  
 tum athymotheo specialiter. Et  
 pmo exhortando. No precipiendo  
 ibi precipio. Circa pmi dicit. Tu  
 autem homo dei r deputatus obse  
 quis dno. hec fige. Et consequit'  
 ostendit quales diuitias debet q'is  
 d. Sectare vobis iustias erga pro  
 mu pietatem fidem caritatem er  
 gadeu fidem qua creditur. carita  
 tem qua diligitur. pietatem q'  
 colitur. Est em pietas vno mo sup  
 ta idem q' caritas dno pariam er  
 ga persecutores mansuetudine  
 erga omnes. Circa bonu certame

fidei si falsis apud resistendo apprehende  
 vitam eternam a per hoc apprehendes  
 cum inquam vocatus es p gratiam  
 impie que e arca vite beate. et co  
 fessus bonam confessione tota multas  
 testibus et hoc in ordinatione tua et  
 etiam in predicatione **P**recepto tibi  
 hic induat thymotheum precipiendo  
 d. Precepto tibi coram deo q pncali  
 e ubiqz qui vivificat omnia in qm  
 dat omnibus es et q suat in xpo ihu  
 a coram ihu xpo. qui testimoniu red  
 didit sub pontio pylato cui dixit. io  
 id. Quis hoc natus sum et ad hoc  
 Veni in mundum ut testimoniu p  
 hibeam vitati quod fecit verbo et  
 facto in doctina et miraculis tempore  
 quo pontius pylatus erat preses in  
 dee. et hoc fuit bona confessio. Et  
 fuit mandatu sine macula a man  
 datu evangelicū sū et purū in q  
 predicationibus ad predicandū missis  
 dicitur q expediti sunt acupiditate  
 rēms. **M**ps in adventū dñi a usqz  
 ad mortem nū in qua veniet dñs  
 ad te glificandū. que tēbus suis  
 a tempore iudicis ondet in forma  
 humanitatis gloriofa. bñs et solus  
 pater et a trinitas beata aug opera  
 sunt indivisa. et nō allam onpōne  
 faciet tota trinitas. qui solus i mor  
 talitatem habet. pla em trinitas  
 habet ex se nre ee et hoc voca  
 tur hic in mortalitas large loqdo  
 de in mortalitate. admis em acatū  
 eo q e nichil gūtabilis e in nichilū  
 qm est dese et lucem hīcat mac  
 cessibilem quia non pē comprehendī  
 ab aliqua creatura p̄ eius in fīnita  
 tem. et hoc incomprehensibilitas hic

vocatur maccessibilis. Quia nullus  
 homō vidit si purus homo corpō et  
 corpō sensibus extens quia corpō homo  
 vidit dñam essentiam et extens spūs  
 De moyse etiā et paulo dicit Augustus  
 q viderunt dñam essentia tamē inap  
 ti **D**ivitiibus postquā paulo do  
 nū thymotheū de custodia pauperū  
 hic consequenter instruit eū de cus  
 todia divitum qui tūc aprelato bñ  
 custodiūt qm in hūilitate et pietate  
 opibus mītantur et hoc e q dicit  
 Divitiibus hūis pauli precepte nō sub  
 lime sapere. a per superbiam non  
 erigi sed in hūilitate tenēi. **N**az  
 sperare in mēto divitiarū ponendo  
 sibi finem suū. sed in deo vivo ad  
 dñm exoloz q non conūit. Qui  
 p̄at nobis omnia abunde ad fruendū  
 quia non solum dat impie tepalia  
 bona quibus homines conūit sed  
 etiā celestia quibus bñ fruunt bñ  
 agere supple precepte divitiibz dicit  
 fieri moribus bonis q aspe sunt  
 creere divitie quas nullus potest  
 anolente aufferre. communitate  
 bona sua indigentibus thesaurizē  
 sibi it. **M** i. Sa paupibz et hē  
 bis thesaurū meo. **E**t thymothe  
**H**ec e ultima pars in qua induit  
 thymotheū ad custodiam om̄i subdi  
 torum suoz gnaliter dicens es  
 thymothee depōitū custodi a gregē  
 tue fidelitati gmissim deuitans  
 qphanas vacū novitates. et dicit  
 vacum et non veni quia nō sub  
 est vitas nō dñi qphane. i paul  
 qphano quia talia per certās dōnt  
 inordinā. et appātes falsi nomis  
 sic. i sic falso nomināte. quā sū  
 stām appentem tantū et non ex